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Sammanfattning
Neurofysiologiska utredningar är en helt nödvändig del av neurologiska utredningar och krävs 
såväl i samband med neurokirurgiska operationer samt inom intensivvården. Enheten för 
Neurofysiologi på NUS hanterar alla högspecialiserade och akuta neurofysiologiska 
undersökningar i de fyra norra sjukvårdsregionerna. Regionintäkterna 2022 uppgick till 2,2 milj kr. 
Behovet av specialistläkare på NUS är 5-6 st. Det som finns att tillgå idag är 0,65 specialist- och tre 
ST-läkare vilket betyder att kliniken inte klarar varken att producera det som efterfrågas eller att 
utbilda och handleda våra ST-läkare. Det behövs därför under kommande år en resurs för att både 
kunna upprätthålla produktion och handleda ST-läkare. I takt med att våra ST läkare blir mer 
självständiga kan det externa stödet gradvis avvecklas. Utan handledningsstöd kommer vi 
däremot att kraftigt försena den interna kompetensutvecklingen. Alla neurofysiologiska enheter 
på universitetssjukhus i Sverige har i nuläget brist på specialister varför möjligheten att få stöd av 
dessa inte är möjligt annat än genom att remittera enskilda patienter till dem, eller att få stöd för 
begränsade punktinsatser, men inget som ger den helhetslösning för verksamheten vid Nus som 
vi och patienterna i norra regioner behöver. Utan en egen neurofysiologisk verksamhet måste vi 
skicka patienter för neurokirurgiska operationer till andra enheter vilket utöver längre resor för 
våra patienter, leder till en outnyttjad resurs av neurokirurger på Nus, ökade kostnader för 
utomlänsvård och minskade regionintäkter. I förlängningen finns också en risk att vår ställning 
som regionsjukhus äventyras.
Möjligheten att upphandla denna läkarresurs har undersökts och i dagsläget finns endast en 
aktör, Bromma neurofys, som kan täcka det nödvändiga, samlade behovet i form av 
distansläsning av EEG, EMG på plats samt ST handledning på plats och på distans.

Förslag till beslut
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att initiera upphandling av läkarresurs från Bromma 
neurofys för distansläsning av EEG, EMG på plats samt ST handledning på plats samt på distans.

Bedömda resultat och konsekvenser
Upphandling av denna resurs förväntas bidra till att minskar köerna, förbättring för våra patienter 
och möjlighet att upprätthålla regionens regionvårdsuppdrag.

Resurser och finansiering
Upphandlingen kommer att innebära ett ökat budgetunderskott för kliniken. Dock bedöms 
alternativet, dvs att inte upphandla, bli ännu dyrare då vi blir tvungna att skicka patienter till andra 
vårdgivare och inte klarar vårt regionuppdrag. En kalkyl visar på en kostnad med omfattningen 2.5 
mkr/år.

Jämställdhet
Upphandling av läkarresurs kommer att gagna alla patienter, både kvinnor och män. Det finns i 
övrigt inga jämställdhetsaspekter att beakta i detta ärende.
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Beredningsansvariga
Hans Lindsten, verksamhetschef NHHC och Elisabeth Karlsson, områdeschef har berett ärendet. I 
den slutliga handläggningen har Yvonne Nygren, stabschef varit delaktig.

Beslutet expedieras till
Brita Winsa, HSD
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